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SANTIAGO

‘Afio de fa Unidad, la Paz y el Desarrolio”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 4-2025-OEC-MDS-C-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE MODULO PREFABRICADO EN
ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA Y PLANOS PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SANIDAD
ANIMAL HOSPITAL VETERINARIO EN EL PP.JJ. DE C.P.

Siendo las 02:00 horas, en el distrito de Santiago, provincia de Cusco, region de Cusco, a los 14 dias del mes de marzo del afio
2025, en la Oficina De Logistica, Almacén y Patrimonio, el Organo Encargado de Contrataciones, designado mediante
RESOLUCION DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N.° 549-2023-OGAF/MDS; encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 4-2025-OEC-MDS-C-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE MODULO
PREFABRICADO EN ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA Y PLANOS PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SANIDAD ANIMAL HOSPITAL
VETERINARIO EN EL PP.JJ. DE C.P., se instala a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR
LA BUENA PRO, lo que detallamos a continuacién:

PRIMERO - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: De conformidad con el numeral

43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “(...) El érgano encargado de las
contrataciones liene a su carqo la _Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacién Simplificada para

bienes”, siendo asi el procedimiento de seleccidn es llevada a cabo por el responsable del OEC:

TIPO DE INTEGRANTE|

OE

'APELLIDO Y NOMBRE DNI
MARIO JUNIOR  VALER
C | CCORAHUA 40082473

DEPENDENCIA

]

OFICINA DE LOGISTICA, ALMACEN Y|
| PATRIMONIO

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a

. través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
|

_Njo '. _RUCICédigo . Nombre o Razén Social Fécggse::ig:iset:oen ¢ | Estado
1 10069383918 | RIVAS LEGUIA AURELIO _ 2025-02-23 17:58:59.0 | Valido
2 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-02-23 13:38:27.0 Valido
3 10464227666 | ARNALDO MARTINEZ YOMAC 2025-02-21 05:45:51.0 Valido
4| 10468044418 | ALVARO CONDORI YOJHAN 2025-02-25 16:54:06.0 Valido
5 | 10703092468 | NINAN MOLINA ERICK MAURO 2025-02-23 12:35:54.0 | Valido
6 10737832622 | GIL BARBOZA CHRISTIAN ENRIQUE 2025-02-26 18:37:25.0 Valido
7 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2025-02-20 18:38:05.0 Tvalido
8 10751674738 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2025-02-21 09:56:18.0 Tvalido
9 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-02-20 16:53:37.0 Valido
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE |
10| 20447635756 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-22 10:39:46.0 | valido
1 20455873470 | TECNICAS DEL ACERO S.AC. 2025-02-27 17:05:54.0 | Valido |
E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
12 20487802027 | gpc, ) | 2025-02-25 01:07:05.0 Valido
13 20489986311 | INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 20250225 19:03:53.0 | Valido
ARAPA CONTRATISTAS GENERALES Y
14 20490093134 | PROVEEDORES SOCIEDAD COMERCIAL DE |
) RESPONSABILIDAD LIMITADA-ARCONGER S | 2025-03-06 21:27:29.0 Valido |
15 20490702921 | GRUPO OKAZO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - '
: GRUPO OKAZO S.AC | 2025-03-06 21:36:22.0 valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
16 20490907140 | RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS
ELRL S 2025-02-20 08:43:00.0 | valido
17 20490932411 | ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y |
CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 2025-02-20 12:45:05.0 | Valido
ATIPAX INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
18 | 20491055929 | REPONSABILIDAD LIMITADA-ATIPAX INGENIEROS
_ E.LR.L. | 2025-03-06 19:23:57.0 Valido
19 | 20491182289 | QORIQENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-06 11:55:14.0 Valido
SQENCO GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
s 20491220121 | 250ENCO S.A.C." | 2025-03-04 23:04:38.0 | Valido
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L 20491233029 | ALTA MINA C&H S.A.C_ - 2025-02-25 13:10:32.0 Valido
| 22 20527770891 | wy CONTRATISTAS GENERALES SRL 2025-02-24 00:21:33.0 Valido
|
23 20527777390 | URSA CONTRATISTAS GENERALES SAC | 2025-02-24 09:34:29.0 Valido
.24 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. | 2025-02-20 08:29:30.0 Vilido
25 | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-21 11:14:13.0 Valido
26 | 20563896796 | AMERINKA SAC 2025-02-20 09:57:02.0 Valido
27 20564013693 | GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-05 09:22:41.0 Valido
F CONSTRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL ‘
28 | 20564077152 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC
I B FABIO'S E.LR.L. 2025-02-24 10:04:34.0 Valido |
29 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & ME.I.R.L. 2025-02-22 09:06:57.0 | Valido
30 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD )
ANONIMA CERRADA 2025-02-25 20:15:05.0 | Valido
31 20600517547 | CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES
e E.LR.L. 2025-02-20 20:47:36.0 Valido
32 20600935845  FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE N
I R RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC E.I.R.L. 2025-02-21 05:15:14.0 Valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO
33 20601080436 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - | 2025-02-20 18:07:03.0 Valido
34 20601092884 | HEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. 2025-03-06 23:16:38.0 Valido
35 20601158389 | DECO FORJA METAL'S E.I.R.L. 2025-02-20 21:49:47.0 | valido
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
36 | 20601206481 | GENERALES E.LR.L. 2025-02-25 23:28:45.0 | valido |
COMETAL A & J EMPRESA INDIVIDUAL DE
37 20601446015 | RESPONSABILIDAD LIMIATADA - COMETAL A & J
EJRL. - 2025-02-20 02:38:55.0 Valido |
|
38 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
| RESPONSABILIDAD LIMITADA. = 2025-02-26 13:05:01.0 Valido
39 20601558042 | CONSTRUCTORA ELECTROMECANICOS S.R.L. | 2025-03-06 20:32:39.0 Valido
40 20601933919 | COISA PERU S.A.C. 2025-02-26 21:33:29.0 Valido
41 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 2025-03-04 23:12:03.0 Vilido
42 20602549381 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 2025-02-25 18:01:53.0 _| valido
43 | 20802573932 | QUIPACQ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-03-06 18:53:37.0 | Valido
DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
44 | 20602976387 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DIMETCO S.A.C. _ |2025-02-20 15:26:39.0 Valido
TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.AC. -
45 20603425104
TEINGECONS.A.C. | 2025-02-20 17:38:25.0 Valido
46 20603469578 C|RpOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
"~ | ANONIMA CERRADA 2025-02-24 00:27:18.0 Valido |
47 20604833681 | ySG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-02-21 10:47:39.0 Vélido
48 20605218076 | CONSORCIOS INGENIEROS MINEROS EJECUTIVOS
TACAMANY J.B. SOCIEDAD ANONIMA 2025-02-24 08:25:07.0 Valido
49 20605381911 | FAMEDSA PERU S.A.C. 2025-02-20 09:51:20.0  Valido
50 20605579788 | CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C. 2025-02-21 18:37:55.0 Vilido
51 20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C. 2025-02-23 03:03:59.0 | Valido |
| MACARPI| EMPRESA INDIVIDUAL DE
52 | 20606841281 | pESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-21 22:13:03.0 Vaiido
53 | 20607018791 | ECONTRANS BUEZO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2025-02-24 20:52:56.0 | Valido |
54 | 20607293342 | CETCON INGENIERIA S.A.C. 2025-02-20 18:53:00.0 Valido
55 20607493961 | A&M CONSULTORIA Y ESTRATEGIA E.I.R.L. | 2025-02-20 18:38:42.0 Valido
56 20607571890 ' INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2025-02-26 16:15:09.0 Valido
57 20607925012 | GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-06 12:19:58.0 \(él_idg
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%8 20608132288 I_'\E_A._/lx.g?fANY ® CEDAR__SOLUCIONES _SOSTENIBLES | 2025-02-21 12:08:20.0 Valido ‘
%9 20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. 2025-02-20 17:57:17.0 Valido _‘|
60 20608600483 | Copf AP ACION TEKULA SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-06 17:45:50.0 | Vélido |
| 61 20608635671 | GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2025-02-20 21:52:38.0 Valido
62 | 20608083164 | g o o o RICRARD THIAGE 2025-02-21 13:34:54.0 Valido
63 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2025-02-23 11:23:30.0 | valido
' 1 Valido,
| 64 | 20809449340 | CONSTRUCCIONES METALICAS P & R S.A.C. | 2025-02-21 11:09:10.0 Valido
65 20609725941 | MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM
[ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CERRADA 2025-02-26 17:26:19.0 Valido
66 20609825333 | TECNOLOGIA E INGENIERIA SERVICIOS GENERALES
| | Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 2025-02-26 23:04:19.0 | valido |
| 67 | 20609935465 | RODRIGUEZ GAMARRA ING S.A.C. B 2025-02-23 15:57:50.0 Valido
68 20610224980 | CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 2025-02-21 07:46:29.0 Valido |
69 20610267531 | B & SER CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE ‘ '
RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-21 22:26:26.0 Vélido |
70 20610749926 | GRUPO COYER FGA S.A.C. - 2025-02-21 19:07:27.0 Valido |
71 20610760644 | GRUPO QORISAMI S.A.C. 2025-02-21 18:33:34.0 Valido
72 : 20610852727 | EIEAZI_IE_JEDIZMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025.02.21 13:30:34.0 Vil
|73 | 20610878891 | SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.AC. 2025-02-20 07:47:17.0 | valido
74 20611182733 | GRUPO IRAGO ENGINNERING AND CONSTRUCTION
, SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-02-20 11:03:44.0 Valido |
75 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2025-02-25 18:14:50.0 Valido
\ 76 | 20612321672 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2025-02-25 15:44:06.0 Valido
|77 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.LRL. 2025-02-22 14:10:02.0 Valido
|_ 8 | 20613456024 | ESTUDIO CONTABLE & JURIDICO ADERCONT E.LR.L. | 2025-02-27 20:43:54.0 Valido |

TERCERO - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron
sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.

i TE y " Fecha de Hora deEstado  de  la. .
Nro,RUC/Codigo Nombre o Razén Social . presentacién presentacién _ propuesta :Estado:
z ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE L . .

1 20490907140 prapONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS ELR.L, 07103/2025 21:30:43 Enviado Vaiido

2 20610760644 CONSORCIO CCORIPATA 0710312025 22:20:19 Enviado Valido

3 20609935465 RODRIGUEZ GAMARRA ING S.A.C. 07/03/2025 22:16:37 Enviado Valido |
't ooastosseze  ATIPAX INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE ;

» REPONSABILIDAD LIMITADA-ATIPAX INGENIEROS ELRL. 070312025 el Enviado Vel

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién de la oferta): acto seguido,
se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de la misma, a fin de verificar la presentacion
de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccidn especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no es funcién del 6rgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiliedades, precisar
contradicciones. correspondiendo Unicamente aplicar las bases intedradas, segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S21,
Resolucian N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

! Resolucion N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el reai alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferita, esclarecer ambigiiedades. o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
anélisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado {(...)”
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Admision de Oferta

o) Declaracion ; II ]
‘ jurada de |
8 <) cumplimiento | | .
i ) b) Documento uei Declaracion dollos | DecI:')ac'én g)ei':f:::
o l | Declaracion : are jurada de Términos de 4 f) Promasa de
L POSTOR e acredite la | jurada de . en SOLES. ESTADO
p { jurada de A A B acuerdo con Referencia i e lconsorcio con ﬁrmas; Adjuntar |
i ; datos del P! 2 el literal b) del | contenidos en b .. ‘legalizadas (Anexo N°! o a7
i postor. quien suscribe la articulo 52 del | el numeral 3.1 prestacion | 5) j obligatoriam
¥ o oferta 3 | del servicio. | ; enteel
! (Anexo N° 1). Reglamento. |de| Capitulo Il | {Anexo N° 4) | i(Anexo N° 6)
b (Anexo N° 2). | de la presente | i i x
seccién. | ;

|
! ! (Anexo N° 3) i |
| ! . f l i

ol | o Tl e
%ARUAL INGENIEROS EMPRESA "o
|INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

1 ILIMITADA- ARUAL INGENIEROS st sl sl sl sl CORRESPONDE L ADMITIDA
|E.LR.L. CON RUC 20490907140
|CONSORCIO CCORIPATA
'INTEGRADO POR:
GRUPO QORISAMI S.A.C. CON RUC

| 2 |Sreroranean. sl sl s | sl sl sl sl ADMITIDA

GRUPO COYER FGA S.A.G. CON RUG
20610749926 |
/RODRIGUEZ GAMARRA ING S.A.C. NO

31 Sl S Sl ‘ sl St sl ADMITIDA
{CON RUC 20609935465 CORRESPONDE
ATIPAX INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL DE REPONSABILIDAD NO

* |LIMITADA-ATIPAX INGENIEROS St st sl sl si CORRESPONDE sl ADMITIDA

{E.LLR.L. CON RUC 20491055929
|

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacidn de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO
1V de las Bases,

Se precisa que no es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones, correspondiendo Gnicamente agiicar las bases integradas, segin las Resolucion N°0162-2019-TCE-§22,
Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion; detalle de
la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en las bases del procedimiento de
seleccion, La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas:
| i (e

! Factores de Evaluacion

! ]
i | { e |
| j i
i ! i i I
: ‘ i l : i |
f I i i
! i | ! Orden de |
Ne POSTOR I ESTADO i ! | o
| . _BONIFICACION 5% | ! Prelacion
i | A) Precio 100 Puntajos | e |PUNTAJE TOTAL | i
i ! | l j '
[l - i | )
, i | ! !
| | |
I
! i | ¥
[ ARUAL INGENIEROS EMPRESA
] INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
1 D O R e Sl ADMITIDA S1. 124,900.00 100.00 5.00 105.00 1
E.LR.L. CON RUC 20490907140
CONSORCIO CCORIPATA
INTEGRADO POR:
GRUPO QORISAMI S.A.C. CON RUG
2 [|SRuPC QaR ADMITIDA sI. 151,000.00 82.72 414 86.85 4
GRUPO COYER FGA S.A.C. CON RUC
20610749926
| ]
3 [[[ROPRIGUEZ GAMARRA, ING S.A.C. ADMITIDA | SI. 147,950.00 84.42 422 B88.64 3

CON RUC 20609935465

| |ATIPAX INGENIEROS EMPRESA

INDIVIDUAL DE REPONSABILIDAD
4 L IMITADA-ATIPAX INGENIEROS ADMITIDA Si. 143.,700.00 | 86.92 4.35 91.26 2

E.LR.L. CON RUC 20491055929 i

2 Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
fo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real aicance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcion de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un

analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado {...)"

sl
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SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de calificacién, de los postores que hayan sido declarados como postores
admitidos. EI mismo que es solicitada en el CAPITULO Iil REQUERIMIENTO numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases
integradas, con el siguiente resultado:

! . Requisitos de Calificacion

!

! b.1) Equipamiento Formacion | C) Experiencia del Posﬁr enla 1
. . . 5 = 7 T
I uip - ys—— i\ Experiencia del Personal Clave Capacitacion P E L ;
g specialidad
1
! Eepenasmoen a4 0 B0 TRABA
! &"%‘:ﬁ‘fﬂ: "T by LE " CALENTE METALICAS Y0 MONTAJE DE CUALGUIRA DE LAS SIGUENTES CERFIFICACIONES
Ny POSTOR oy . o ‘CURSO EN TECNOLOGIA ENSAYD, PRUEBAS € | €57A00
1 WSPECCION DE SOLOADURA Acreditar
i ::r;i:‘“:'“ -y R R (COLEGIADOYHABILIFAD}  5010ADOR WANINO 1), Expenancia minima de UN  ANO, EN CURSODE . ELECTRODO o Y0000y
i CORTADOR ELECTRICO o BE 1) TECNICO DE SERVICIO DE REVESTIO {CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100Q SOLES}
200W (1) HOMOLOGADO 4 {CONSTRUCCION Y/ MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA DE CURSO DE SOLDADURA INDUSTRUTIAL PARA PYMES S/ 33 750 00 (TREINTA Y TRES ML SETECIENTOS
AHDI.\:)B%“ELECTNCA 1000w (011 CURSO DE SULDADURA TIG BIG-MAG CINCUENTA CON 00100 SOLES)
i GOMPRESORA ELECTRICA 35 HP (01} ‘GPERADOR DE MONTAJE TECHiCO [CONSTRUCCION DE THERALES HETALICOS mgg%ﬁmﬁ;!g&:&; 1=
| EALADRC DEMARO 2 (02) HONCLCSANY iOPERADOR DE MONTAJE Expensaciammma deUN 1 AROCOMO  TRABAIOS CON SOLDADURA
i iEOLDADOR MONTAHRSTA Y/OEN PL BOLDADURA
i
‘ARUAL INGENIEROS
[EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA- S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE Si CUMPLE DESCALIFICADO
ARUAL INGENIEROS ELRL.
CON RUG 20450907140 i
{CONSORCIO CGORIPATA
INTEGRADO POR:
GRUPO QORISAM) S.A.C. CON
2 p1ic 20610750644, S1 CUMPLE SI CUMPLE St ACREDITA S1 CUMPLE S CUMPLE CALIFICADO
'GRUPO COYER FGA S.A.C.
iCON RUC 20610749526
RODRIGUEZ GAMARRA ING
3G AL, COR AUC 0600035465 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE DESCALIFICADO
| e . -
ATIPAX INGENIEROS
'EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 REPONSABILIDAD LIMITADA- S| CUMPLE SICUMPLE . NO CUMPLE S! CUMPLE S| CUMPLE DESCALIFICADO
ATIPAX INGENIEROS ELRL. ]
ICON RUC 20491055929 = | L

NOTA:

" 1. ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.LR.L.
CON RUC 20490907140 es declarado DESCALIFICADO por las siguientes observaciones: respecto de certificado de
trabajo considerado en la folios 46 establece la ejecucion de varios servicios en el cual no indica el periodo de tiempo de
cada servicio o contratacion ejecutada por el soldador, a fin de verificar el tiempo de contrato de cada servicio detallado
en el certificado de contrato, asimismo no se puede verificar quien suscribe el certificado de trabajo, asimismo en folios
47 obra el certificado de trabajo emitido por REPRESENTACIONES Y&H donde no se encuentra suscrito por la persona
que haya emitido dicho certificado, Asimismo respecto de la experiencia del OPERADOR DE MONTAJE no cumple con
acreditar ta experiencia requerida en las bases integradas del presente procedimienio no se esta considerando los
siguientes certificados pagina 66, 68, 72, 73, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 y 89, por no encontrarse en el cargo
de OPERADOR DE MONTAJE.

2. RODRIGUEZ GAMARRA ING S.A.C. CON RUC 20609935465 es declarado DESCALIFICADO por las siguientes
observaciones respecto de certificado de trabajo emitido por constructora DEZAC EIRL, establece la ejecucion de varios
servicios en el cual no indica el periodo de tiempo de cada servicio 0 contratacién ejecutada por el responsable del
servicio no pudiendo verificar correctamente los tiempos de cada servicio, respecto del certificado emitido por
CONDUCTO PERU SAC no puede verificar correctamente fa informacion y quien suscribe dicho documento, respecto de
la experiencia acreditada del soldador, acredita certificado de trabajo de la empresa CONSTRUCTORA DEZAC EIRL,
establece la ejecucion de varios servicios en los que uno de los revision no determina el trabajo de estructuras metalicas
asimismo no indica el periodo de tiempo de cada servicio o contratacién ejecutada por el responsable del servicio no
pudiendo verificar correctamente los tiempos de cada servicio y determinar la experiencia de! soldador, de la experiencia
acreditada del OPERADOR DE MONTAJE se tiene certificado emitido por TECNICAS METALICAS INGENIEROS S.A.C
donde no se verifica quien suscribié dicho documento, del certificado emitido por la empresa DECO FORJA METAL'S
establece la ejecucion de varios servicios por el soldador en 4 de los servicios no establece trabajos de estructura metalica,
del certificado de trabajo de la EMPRESA VERA ESTRUCTURAS METALICAS indica que trabajo en el area de soldadura
sin determinar la funcion del operador de montaje, del certificado de trabajo emitido por CONSTRUCTORA DEZAC EIRL,
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establece la ejecucion de varios servicios en el cual no indica el periodo de tiempo de cada servicio o contratacion
ejecutada por el por operador de montaje no pudiendo verificar correctamente los tiempos de cada servicio a fin de
acreditar la experiencia que corresponde, asimismo no acredita en la funcidén de operador de montaje por o gue no se
considerara dichos certificados, de conformidad a Resolucion N°0162-2019-TCE-S2 que a la letra dice “toda informacion
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con lo requerido
en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de fa Entidad. Lo contrario, por los riesqos que genera, determinara que aquella sea
desestimada, mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud o ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado (...)”

3. ATIPAXINGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE REPONSABILIDAD LIMITADA-ATIPAX INGENIEROS E.I.R.L. CON
RUC 20491055929 es declarado DESCALIFICADO por las siguientes observaciones: Respecto del responsable del
servicio no acredita experiencia en trabajos metalicos en caliente y/o estructura metalicas y/o montaje estructuras
metdlicas, acredita experiencia como docente, mantenimiento electromecanico, técnico de apoyo administrativo,
soldadura electricista por lo que no cumple con lo requerido en las bases integradas que son fas reglas definitivas.

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al Articulo 63 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado; “Ef oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia
de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u drgano encargado de las confrataciones, debiendo incluir el acta

de oforgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resulfados de la calificacion y evaluacion’. ============

Finalmente, en conformidad al Art. 74, 75 y 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y cumpliendo con las
condiciones requeridas en el Art. 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Este colegiado RESUELVE: oforgar
la BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 4-2025-OEC-MDS-C-1 PRIMERA
CONVOCATORIA denominado CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE MODULO
PREFABRICADO EN ESTRUCTURAS METALICAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA Y PLANOS PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SANIDAD ANIMAL HOSPITAL
VETERINARIO EN EL PP.JJ. DE C.P. CORIPATA, al {nico postor empresa CONSORCIO CCORIPATA INTEGRADO POR:
GRUPO QORISAMI S.A.C. CON RUC 20610760644 y GRUPO COYER FGA S.A.C. CON RUC 20610749926, por un monto Total
de S/151,000.00 (CIENTO CINCUENTA'Y UN MIL CON 00/100 SOLES) la oferta econdmica incluye todos los tributos, seguros,
transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

Por lo tanto, siendo las 11:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto, firmando ef Comité de Seleccion en sefial
de conformidad. ——

~MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
Organo Encargado de las Contrataciones
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